
 

 Mapové podklady čerpány ze serveru www.mapy.cz 

 
 

Lokalita: Výškovice 
Místo realizace je vlastně dáno historicky , kde se neoficiálně létá více než 30 let.Jedná se o rozsáhlou louku v katastru,kde náš obvod 
vlastní část pozemku, na němž vybudování zpevněné plochy z technického hlediska nečiní větší problémy. Taktéž celoroční údržba 
tohoto místa nevyžaduje žádné dodatečné náklady. Toto zvolené místo navíc za určitých podmínek vyhovuje přísným, dnes již 
legislativně upraveným zákonům, které určují prostor k provozování RC modelů, například vzdálenost od mezinárodního letiště 
(momentálně jsme v jednání s letištěm Leoše Janáčka, ŘLP a ÚCL),... či el. vedení VV napětí,…atd.   

 

Popis projektu 
Cílem tohoto projektu je umožnit modelářským nadšencům,kterých v našem obvodu stále přibývá, vybudování zpevněné plochy cca 
50x10 m, jenž bude využívána  jako startovací a přistávací runway RC modelům. Tuto plochu v našem obvodu postrádáme již více než 
30 let,kdy od leteckých „ matadorů“, mnohdy i 70-tiletých, posloucháme, jaká obrovská devíza by to byla mít RC centrum u nás v 
Ostravě , podobně jako ve světě,….  
 
RC modely v dnešní době zažívají obrovský vzestup nejen pro svojí krásu, ale také cenovou dostupnost.Stále přibývá modelářů 
tatínků,kteří si plní svůj dětský sen a tráví volné chvíle se svými dětmi na místech ,která alespoň z části jsou vhodná k létání. Takto 
vybudované letecké centrum,bude možno využívat celoročně ,protože létání je omezeno pouze povětrnostními podmínkami, a i ty jsou 
pro některé piloty výzvou.Výjimkou není ani noční létání,kdy úžasně osvětlené modely navozují dojem skutečných letadel na noční 
obloze. 
 
 
U tohoto projektu čekáme na vyjádření útvaru hlavního architekta města Ostravy.  
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

V5 RC centrum Ostrava-Jih 

Autor: 
Odhad nákladů: 

Martin Plánička  
1 000 000  Kč 

Číslo a název projektu: 


